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Poznań, 29-03-2022 

 

   

WSZYSCY WYKONAWCY  
2022-47112 

 

Zaprojektowanie i wykonanie w ramach PBO 2022 dla Społecznej Szkoły Podstawowej nr 4  

os. Oświecenia 64, montażu rolet okiennych, montażu klimatyzacji, montażu paneli fotowoltaicznych 

 

W związku z wnioskiem wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający 

działając na podstawie 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129  

ze zm., dalej jako „ustawa PZP” lub „PZP”) udziela odpowiedzi na zadane pytanie:                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Pytanie nr 1 

Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych? Jeśli 

tak, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania 1 optymalizatora dla 2 paneli.  

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzająca możliwość zamontowania paneli 

na wskazanych dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana takie ekspertyzy 

przed przystąpieniem do robót przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: Zamawiający posiada pozytywną opinię konstrukcyjną dt. montażu paneli 

fotowoltaicznych na wybranych dachach. 

 

 

Pytanie nr 2a 

Prosimy o potwierdzenie, że czynności związane z wymianą licznika na dwukierunkowy przez OSD 

- jako niezależne od Wykonawcy - nie będą miały znaczenia dla prawidłowego odbioru robót?  

Odpowiedź: Czynności związane z wymianą przez OSD licznika na dwukierunkowy są w zakresie 

Wykonawcy.  
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Pytanie nr 3 

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, to 

prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, to prosimy 

o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: W zakres zamówienia wchodzi uziemienie instalacji fotowoltaicznej. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu 

[PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostepnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika 

głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż 

PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez 

Zamawiającego w późniejszym terminie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nieruchomość jest wyposażona w Przeciwpożarowy 

Wyłącznik Prądu. Zamawiający, jako Inwestor Zastępczy, nie dysponuje dokumentacją instalacji 

budynku. W zakres zamówienia wchodzi zabezpieczenie przeciwpożarowe instalacji fotowoltaicznej 

wraz z Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu .  

 

Pytanie nr 5 

Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek formą 

ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak to jakiej? 

Odpowiedź: Nieruchomość nie jest objęta ochroną konserwatorską. 

 

Pytanie nr 6 

Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli PV o innej niż wymieniona w PFU mocy.  

Przedmiotem zamówienia jest instalacja fotowoltaiczna o mocy 49 kW. 

 

Pytanie nr 7 

Jaki jest dopuszczalny zakres mocy instalacji? 

Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia jest instalacja fotowoltaiczna o mocy 49 kW. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że mimo braku formalnego wymogu opracowania projektu budowlanego 

ani jakichkolwiek warunków, uzgodnień i pozwoleń, Zamawiający wymaga opracowania projektu 

budowlanego, a nie wystarczającej w takim zakresie dokumentacji technicznej 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga opracowania dokumentacji technicznej na zadanie opisane 

w PFU zgodnie z aktualnym stanem prawnym. 
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